
RADA G M I N Y 
CEWICE Protokół Nr X X X I 1/2018 

z sesji Rady Gminy Cewice 
w dniu 8 maja 2018 r. 

Obecni na sesji: 
- radni wg listy obecności, 
- sołtysi wg listy obecności, 
- zaproszeni goście wg listy obecności, 
- Wójt Gminy, 
- Sekretarz Gminy, 
- Skarbnik Gminy, 
- radca prawny, 
- protokolant, 
- publiczność. 

Ad. 1. 

Przewodniczący Rady Gminy Cewice - Pan Krzysztof Decyk dokonał 
otwarcia X X X I I sesji Rady Gminy Cewice i stwierdził prawomocność obrad, 
ponieważ obecnych było 15 radnych. 

Pan Radny Andrzej Długi poprosił o minutę ciszy w związku z Narodowym 
Dniem Zwycięstwa. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek obrad, który przedstawiał 
się następująco: 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z X X X I sesji Rady Gminy Cewice w dniu 

29.03.2018 r. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Cewice 

na rok 2018 
a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinie Komisji stałych Rady Gminy, 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 
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5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXVIII/319/2017 Rady 
Gminy Cewice z dnia 28.12.2017 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Cewice na lata 2018-2030 
a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinie Komisji stałych Rady Gminy, 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały 

6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz 
trybu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji 
udzielanych z budżetu Gminy Cewice dla niepublicznych szkół 
i niepublicznych przedszkoli prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby 
prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego 
a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komisji Budżetu i Rozwoju, 
d) opinia Komisji Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury 

i Sportu, 
e) dyskusja, 
f) podjęcie uchwały. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXVIII/321/2017 Rady 
Gminy Cewice z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Powiatowi Lęborskiemu 
a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komisji Budżetu i Rozwoju, 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie przeprowadzenia wyborów uzupełniających 
do organu jednostki pomocniczej Gminy Cewice 

a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinie Komisji stałych Rady Gminy, 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć nauczyciela pedagoga, psychologa, logopedy, 
terapeuty pedagogicznego i doradcy zawodowego 
a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 



c) opinia Komisji Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury 
i Sportu, 

d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia regulaminu otwartego konkursu 
ofert na wyłonienie niepublicznych przedszkoli i niepublicznych innych 
form wychowania przedszkolnego realizujących zadania wychowania 
przedszkolnego na zlecenie Gminy Cewice oraz określenia wyboru ofert 
a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komisji Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury 

i Sportu, 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zasad udzielania i rozliczania 
dotacji celowej na dofinansowanie prac związanych z usuwaniem 
wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Cewice 
a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komisji Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji, 
d) opinia Komisji Budżetu i Rozwoju, 
e) opinia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska, 
f) dyskusja, 
g) podjęcie uchwały. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zniesienia formy ochrony drzewa 
ustanowionego pomnikiem przyrody 
a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska, 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie podziału Gminy Cewice na stałe obwody 
głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych 
komisji wyborczych przedstawienie projektu uchwały 

a) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
b) opinie Komisji stałych Rady Gminy, 
c) dyskusja, 
d) podjęcie uchwały. 



14. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Wieloletniego planu rozwoju 
i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na 
ternie gminy Cewice w latach 2018-2021" 
a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komisji Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji, 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania projektu regulaminu 
dostarczania wody i odprowadzenia ścieków obowiązującego na terenie 
Gminy Cewice do organu regulacyjnego 
a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komisji Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji, 
d) opinia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska, 
e) dyskusja, 
f) podjęcie uchwały. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Cewice 
a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komisji Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji, 
d) opinia Komisji Rolnictwa i Ochrony środowiska, 
e) dyskusja, 
f) podjęcie uchwały. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za 
uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi 
a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komisji Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji, 
d) opinia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska, 
e) dyskusja, 
f) podjęcie uchwały. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla trasy kanalizacji sanitarnej 
w gminie Cewice (Oskowo-Cewice, Bukowina-Łebunia, Łebunia-Osowo) 



a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinie Komisji stałych Rady Gminy, 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 

19. Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy i informacje Wójta 
Gminy. 

20. Informacje Przewodniczącego Rady Gminy: 
a) przedstawienie wniosków komisji stałych, 
b) pozostałe informacje. 

21. Interpelacje i zapytania, zgłaszane postulaty i oświadczenia radnych. 
22. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach. 
23. Zapytania i oświadczenia sołtysów i przewodniczących zarządów 

jednostek pomocniczych. 
24. Zamknięcie obrad sesji. 

Pan Przewodniczący Krzysztof Decyk zapytał, czy ktoś chciałby zgłosić uwagi 
do przedstawionego porządku obrad? 

Pan Radny Andrzej Długi zapytał Radcę Prawnego: Czy Rada Gminy może 
głosować nad uchwałą w sprawie podziału Gminy Cewice na stałe obwody 
głosowania, ustalania ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji 
wyborczych jeśli w tej sprawie Komisarz Wyborczy wydał postanowienie. 

Pan Radca Prawny poinformował, że Rada Gminy powinna głosować tę 
uchwałę. 

Uwagę zgłosił Wójt Gminy Jerzy Pernal, prosząc o wycofanie z porządku obrad 
punktu 11 dotyczącego uchwały w sprawie przyjęcia zasad udzielania 
i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie prac związanych z usuwaniem 
wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Cewice, ze względu na brak 
opinii od UOKIK. 

Za wycofaniem punktu 11 z porządku obrad radni głosowali jednogłośnie -
(15- za). 

Za przyjęciem odczytanego przez Przewodniczącego Rady Gminy Cewice 
porządku obrad X X X I I sesji Rady Gminy Cewice bez punktu 11 
i z naniesionymi uwagami, radni głosowali jednogłośnie - (15-za). 



Porządek obrad X X X I I sesji Rady Gminy Cewice, po uwzględnieniu 
wprowadzonych zmian przedstawiał się następująco: 
1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z X X X I sesji Rady Gminy Cewice w dniu 29.03.2018 r. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Cewice na 
rok 2018 
a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinie Komisji stałych Rady Gminy, 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXVTII/319/2017 Rady 
Gminy Cewice z dnia 28.12.2017 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Cewice na lata 2018-2030 
a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinie Komisji stałych Rady Gminy, 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały 
6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz 
trybu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych 
z budżetu Gminy Cewice dla niepublicznych szkół i niepublicznych przedszkoli 
prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne inne niż jednostki 
samorządu terytorialnego 
a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komisji Budżetu i Rozwoju, 
d) opinia Komisji Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury i Sportu, 
e) dyskusja, 
f) podjęcie uchwały. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXVIII/321/2017 Rady 
Gminy Cewice z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Powiatowi Lęborskiemu 
a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komisji Budżetu i Rozwoju, 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 



8. Podjęcie uchwały w sprawie przeprowadzenia wyborów uzupełniających do 
organu jednostki pomocniczej Gminy Cewice 
a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinie Komisji stałych Rady Gminy, 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 
9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć nauczyciela pedagoga, psychologa, logopedy, terapeuty 
pedagogicznego i doradcy zawodowego 
a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komisji Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury i Sportu, 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 
10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia regulaminu otwartego konkursu 
ofert na wyłonienie niepublicznych przedszkoli i niepublicznych innych form 
wychowania przedszkolnego realizujących zadania wychowania przedszkolnego 
na zlecenie Gminy Cewice oraz określenia wyboru ofert 
a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, opinia Komisji Oświaty, Opieki Społecznej, 
Zdrowia, Kultury i Sportu, 
c) dyskusja, 
d) podjęcie uchwały. 
11. Wykreślony. 
12. Podjęcie uchwały w sprawie zniesienia formy ochrony drzewa 
ustanowionego pomnikiem przyrody 
a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska, 
d) dyskusja, 
ejpodjęcie uchwały. 
13. Podjęcie uchwały w sprawie podziału Gminy Cewice na stałe obwody 
głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji 
wyborczych 
a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinie Komisji stałych Rady Gminy, 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 



14. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Wieloletniego planu rozwoju 
i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na ternie 
gminy Cewice w latach 2018-2021" 
a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komisji Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji, 
d) dyskusja 
e) podjęcie uchwały. 
15. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania projektu regulaminu dostarczania 
wody i odprowadzenia ścieków obowiązującego na terenie Gminy Cewice do 
organu regulacyjnego 
a) przedstawienie projektu uchwały 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komisji Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji, 
d) opinia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska, 
e) dyskusja, 
f) podjęcie uchwały. 
16. Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu, utrzymania czystości 

i porządku na terenie Gminy Cewice 
a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komisji Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji, 
d) opinia Komisji Rolnictwa i Ochrony środowiska, 
e) dyskusja, 
f) podjęcie uchwały. 
17. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 
usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komisji Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji, 
d) opinia Komisji Rolnictwa i Ochrony środowiska, 
e) dyskusja, 
f) podjęcie uchwały. 
18. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla trasy kanalizacji sanitarnej w gminie Cewice (Oskowo-
Cewice, Bukowina-Łebunia, Łebunia-Osowo) 
a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
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c) opinie Komisji stałych Rady Gminy, 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 
19. Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy i informacje Wójta Gminy. 
20. Informacje Przewodniczącego Rady Gminy: 
a) przedstawienie wniosków komisji stałych, 
b) pozostałe informacje. 
21. Interpelacje i zapytania, zgłaszane postulaty i oświadczenia radnych. 
22. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach. 
23. Zapytania i oświadczenia sołtysów i przewodniczących zarządów jednostek 
pomocniczych. 
24. Zamknięcie obrad sesji. 

Ad. 3 
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z X X X I sesji 
sporządzono w terminie zgodnym ze Statutem Gminy Cewice, a także godzinę 
przed sesją był wyłożony do wglądu w sali obrad, w celu zapoznania 
się i wniesienia uwag. Ponadto poinformował, że projekt protokołu został 
przesłany wszystkim radnym drogą elektroniczną. Następnie przewodniczący 
zapytał się radnych, czy mają uwagi do niniejszego protokołu. 

Radni Rady Gminy Cewice nie zgłosili wniosków. 

Przewodniczący Rady Gminy Cewice zgłosił wniosek o przyjęcie protokołu bez 
odczytywania. 

Za przyjęciem protokołu z X X X I sesji Rady Gminy Cewice bez odczytywania, 
radni Rady Gminy Cewice głosowali w następujący sposób: 
za - 15, 
przeciw - 0, 

wstrzymujących się - 0. 

Ad. 4 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Cewice - Pan Jerzy Bańka odczytał projekt 
uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Cewice na rok 2018. 

Pani Skarbnik omówiła zmiany do uchwały budżetowej Gminy Cewice na rok 
2018 na podstawie uzasadnienia do niniejszej uchwały stanowiącego załącznik 
nr 1 do niniejszego protokołu. 



Pan Radny Andrzej Kandzorra przedstawił pozytywną opinię do projektu 
uchwały w imieniu Komisji Budżetu i Rozwoju Rady Gminy Cewice. 

Pani Radna Mariola Szyca przedstawiła pozytywną opinię w imieniu Komisji 
Rolnictwa i Ochrony Środowiska odnośnie odczytanego projektu uchwały. 

Pan Radny Czesław Miotk przedstawił pozytywną opinię do niniejszego 
projektu uchwały w imieniu Komisji Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, 
Kultury i Sportu. 

Pan Radny Jerzy Bańka przedstawił pozytywną opinię do projektu uchwały 
w imieniu Komisji Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji. 

Pozytywną opinię w imieniu Komisji Rewizyjnej przedstawił Pan Radny 
Wiesław Doliński. 

Pan Radny Wiesław Keller zadał pytanie skierowane do Wójta odnośnie zadania 
dotyczącego oświetlenia: Czy Urząd Gminy Cewice bądź Radni Rady Gminy 
Cewice mogą coś zrobić aby przyspieszyć wykonanie zadania dotyczącego 
oświetlenia w ramach umowy z Energą, gdyż realizacja tego zadania przez tę 
firmę rozciąga się na dwa lata. 

Pan Wójt Jerzy Pernal przekazał, że wysyłane pisma i uwagi do Dyrekcji firmy 
Energa dotyczące niewykonania zadania w terminie nie skutkują, 
usprawiedliwiają się brakiem materiałów, bądź niesprzyjającymi warunkami 
pogody. Wójt poinformował, iż firma Energa nie dotrzymała terminu 
31.03.2018 r., zakończyła zadanie dotyczące oświetlenia w miejscowości 
Cewice-Osiedle Młodych, Osowo i w Popowie z dniem 30 kwietnia br. Istnieją 
jeszcze możliwość, że gmina sama wykona zadania dotyczące oświetlenia, ale w 
takim przypadku będzie musiała sama ponieść 100% kosztów wykonania. 

Pan Radny Wiesław Keller zapytał czy w zawartych umowach z firmą Energa 
jest zapis odnośnie kar za nie wykonanie zadania w terminie. 

Pan Wójt poinformował, że firma Energa nie podpisze umowy z zapisem 
odnośnie kar za nie dotrzymanie terminu wykonania zadania. Pan Wójt 
przedstawił schemat jak wygląda współpraca z firmą Energa: 

• w miesiącu maju - negocjacje, 
• w miesiącu sierpniu - wycena zadania, 
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• w miesiącu wrześniu - podpisanie umowy z terminem realizacji do końca 
miesiąca grudnia, przy czym ani razu firma nie dotrzymała terminu 
wykonania. 

Pan Radny Andrzej Długi poprosił Wójta, aby wyjaśnił, co to są gminne drogi 
transportu rolnego, na jakim etapie jest rozbudowa szkoły w Siemirowicach, 
kiedy mieszkańcy ul. Zielony Dwór w Siemirowicach dostaną wodę oraz kto 
udziela dofinansowania w sprawie projektu instalacji fotowoltaicznych. 

Pan Wójt Jerzy Pernal poinformował, że modernizacja gminnych dróg 
transportu rolnego dofinansowywana w 50% jest przez Wojewodę i co roku 
gmina daje do realizacji jedną taką drogę. W ubiegłym roku - 2017 z takim 
dofinansowaniem zrobiono drogę w miejscowości Pieski. Budowa sieci 
wodociągowej w miejscowości Siemkowice jest ujęta w Wieloletnim Planie 
Rozwoju Gminy Cewice. Inwestycja rozbudowy budynku szkolnego w 
Siemirowicach rozpocznie się po uzyskaniu decyzji od Wojewody. Budowa 
instalacji fotowoltaicznych jest projektem unijnym i środki pieniężne przydziela 
Marszałek. 

Pan Radny Andrzej Długi zapytał co Wójt chce zrobić z budynkiem byłej szkoły 
w Karwi cy. 

Pan Wójt poinformował, że w związku z budynkiem byłej szkoły w Karwicy 
złożył Radzie Gminy Cewice propozycję uchwały- aby ten budynek 
przeznaczyć na mieszkania socjalne. Rada Gminy w tej sprawie głosowała 
negatywnie. 

Radna Marzena Reclaf zapytała: o kwotę 15000,00 zł przeznaczoną na budowę 
domu środowiskowego. 

Pan Wójt Jerzy Pernal poinformował, że w ramach w/w kwoty będą rozpoczęte 
prace związane z budową domu środowiskowego. 

Pani Radna Mariola Szyca zapytała: kiedy będą wykonane prace poprawkowe 
odnośnie kanalizacji w Bukowinie. 

Pan Wójt poinformował, że poprawki związane z kanalizacją w Bukowinie będą 
wykonane w ciągu dwóch lat. 
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Radny Jerzy Bańka zapytał Wójta czy my mamy gotowy projekt na budowę 
domu samopomocy i czy będziemy budować go od podstaw czy tylko 
wykonamy remont istniejącego budynku przeznaczonego na ten cel. 

Pan Wójt poinformował, że projekt na budowę domu samopomocy został 
wykonany trzy lata temu i uzyskaliśmy pozwolenie na przebudowę istniejącego 
budynku, gdyż w tamtym okresie nie było środków pieniężnych na budowę od 
podstaw. 

Radni więcej pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały nie mieli, więc 
przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały: 
za - 14, 
przeciw - 1, 

wstrzymujących się - 0. 

Ad. 5 

Radny Wiesław Keller odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 
XXVIiI/319/2017 Rady Gminy Cewice z dnia 28.12.2017 r. w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Cewice na lata 201.8-
2030. 
Wyjaśnień do zmian w uchwale udzieliła Pani Skarbnik na podstawie 
uzasadnienia do niniejszej uchwały, które stanowi załącznik nr 2 do niniejszego 
protokołu. 

Pan Radny Andrzej Kandzorra przedstawił pozytywną opinię do projektu 
uchwały w imieniu Komisji Budżetu i Rozwoju Rady Gminy Cewice. 

Pani Radna Mariola Szyca przedstawiła pozytywną opinię w imieniu Komisji 
Rolnictwa i Ochrony środowiska odnośnie odczytanego projektu uchwały. 

Pan Czesław Miotk przedstawił pozytywną opinię do niniejszego projektu 
uchwały w imieniu Komisji Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury 
i Sportu. 

Radny Jerzy Bańka przedstawił pozytywną opinię do projektu uchwały 
w imieniu Komisji Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji. 

Pozytywną opinię w imieniu Komisji Rewizyjnej przedstawił Pan Wiesław 
Doliński. 
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Pan Radny Andrzej Długi zapytał Panią Skarbnik: jaki jest wskaźnik zadłużenia 
Gminy Cewice i gdyby Gmina wzięła kredyt w wysokości 3 min zł, czy to by 
znacząco naruszyło budżet Gminy Cewice. 

Pani Skarbnik poinformowała, że wskaźnik zadłużenia wynosi ok. 38% i gdyby 
Gmina Cewice wzięła kredyt w wysokości 3 min zł, to jego spłata przypadałaby 
po 2030 roku. 

Pani Radna Marzena Reclaf zapytała Wójta, czy Gmina Cewice składała 
wnioski o dofinansowanie na budowę domu samopomocy. 

Pan Wójt poinformował, że od dwóch lat nie ma możliwości składania wniosku 
o dofinansowanie na rozbudowę w/w inwestycje. Są tylko środki na 
funkcjonowanie istniejących obiektów rozdzielane przez Wojewodę. Pan Wójt 
wyjaśnił, że będzie się starał o pozyskanie środków na dofinansowanie budowy 
domu samopomocy z innych źródeł (fundacje, organizacje pożytku publicznego, 
darowizny). 

Radni pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały nie mieli, więc 
przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały: 
za - 14, 
przeciw - 1, 

wstrzymujących się - 0. 

Ad. 6 

Projekt uchwały w sprawie przekazania ustalenia trybu udzielania i rozliczania 
oraz trybu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych 
z budżetu Gminy Cewice dla niepublicznych szkół i niepublicznych przedszkoli 
prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne inne niż jednostki 
samorządu terytorialnego odczytał Wiceprzewodniczący Rady Gminy Cewice -
Pan Jerzy Bańka. 

Wyjaśnień do zmiany uchwały udzielił Wójt Gminy Pan Jerzy Pernal. 
Uzasadnienie do niniejszej uchwały stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 
protokołu. 

Pozytywna opinię do projektu uchwały w imieniu Komisji Budżetu i Rozwoju 
przedstawił Pan Andrzej Kandzorra. 

13 



Pozytywną opinię do projektu uchwały w imieniu Komisji Oświaty, Opieki 
Społecznej, Zdrowia, Kultury i Sportu przedstawił Pan Czesław Miotk. 

Brak na sesji Radnego Pana Andrzeja Kandzorry. 
Stan radnych 14 obecnych. 
Radni więcej pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały nie mieli, 
więc przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały: 
za - 14, 
przeciw - 0, 

wstrzymujących się - 0. 

Ad. 7 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Cewice - W. Keller odczytał uchwałę 
w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVII/321/2017 Rady Gminy Cewice z dnia 
28 grudnia 2017 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Lęborskiemu. 

Wyjaśnień do uchwały udzielił Wójt Gminy Cewice Pan Jerzy Pernal. 
Uzasadnienie do niniejszej uchwały stanowi załącznik nr 4. 

Radny Pan Andrzej Kandzorra wrócił na obrady sesji. 
Stan radnych 15 obecnych. 

Pan Andrzej Kandzorra przedstawił pozytywną opinię do projektu uchwały 
w imieniu Komisji Budżetu i Rozwoju Rady Gminy Cewice. 

Radni pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały nie mieli, więc 
przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały: 
za - 15, 
przeciw - 0, 

wstrzymujących się - 0. 

Ad. 8 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Cewice - Jerzy Bańka odczytał projekt 
uchwały w sprawie przeprowadzania wyborów uzupełniających do organu 
jednostki pomocniczej Gminy Cewice. 
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Pan Jerzy Pernal - Wójt Gminy udzielił wyjaśnień do niniejszego projektu 
uchwały. Uzasadnienie do niniejszej uchwały stanowi załącznik nr 5. 

Pan Andrzej Kandzorra przedstawił pozytywną opinię do projektu uchwały 
w imieniu Komisji Budżetu i Rozwoju Rady Gminy Cewice. 

Pozytywną opinię do projektu uchwały w imieniu Komisji Oświaty, Opieki 
Społecznej, Zdrowia, Kultury i Sportu przedstawił Pan Czesław Miotk. 

Radny Jerzy Bańka przedstawił pozytywną opinię do projektu uchwały 
w imieniu Komisji Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji. 

Pozytywną opinię w imieniu Komisji Rewizyjnej przedstawił Pan Wiesław 
Doliński. 

Pani Mariola Szyca przedstawiła pozytywną opinię w imieniu Komisji 
Rolnictwa i Ochrony środowiska odnośnie odczytanego projektu uchwały. 

W związku z tym, że pytań do uchwały nie było, przystąpiono 
do głosowania nad projektem uchwały: 
za - 15, 
przeciw - 0, 

wstrzymujących się - 0. 

Ad. 9 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Cewice - Wiesław Keller odczytał projekt 
uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć nauczyciela pedagoga, psychologa, logopedy, terapeuty pedagogicznego 
i doradcy zawodowego. 

Pan Jerzy Pernal - Wójt Gminy udzielił wyjaśnień do niniejszego projektu 
uchwały na podstawie uzasadnienia do niniejszej uchwały stanowiącego 
załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

Pozytywną opinię do projektu uchwały w imieniu Komisji Oświaty, Opieki 
Społecznej, Zdrowia, Kultury i Sportu przedstawił Pan Czesław Miotk. 
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W związku z tym, że pytań do uchwały nie było, przystąpiono 
do głosowania nad projektem uchwały: 
za - 15, 
przeciw - 0, 

wstrzymujących się - 0. 

Ad.10 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Cewice - Jerzy Bańka odczytał projekt 
uchwały w sprawie określenia regulaminu otwartego konkursu ofert na 
wyłonienie niepublicznych przedszkoli i niepublicznych innych form 
wychowania przedszkolnego realizujących zadania wychowania przedszkolnego 
na zlecenie Gminy Cewice oraz określenia kryteriów wyboru ofert. 

Pan Jerzy Pernal - Wójt Gminy udzielił wyjaśnień do niniejszego projektu 
uchwały na podstawie uzasadnienia do niniejszej uchwały stanowiącego 
załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

Pozytywną opinię do projektu uchwały w imieniu Komisji Oświaty, Opieki 
Społecznej, Zdrowia, Kultury i Sportu przedstawił Pan Czesław Miotk. 

Radny Pan Andrzej Długi poprosił Wójta o przedstawienie informacji w jaki 
sposób będzie przeprowadzany konkurs ofert na wyłonienie niepublicznych 
przedszkoli. 

Pan Wójt poinformował, że niepubliczne przedszkole, które wygra konkurs 
i przyjmie dzieci, które nie dostały się do publicznych przedszkoli otrzyma 
1.00% dotacji z subwencji od Gminy Cewice. 

Pan Krzysztof Decyk zapytał Wójta jak działają niepubliczne przedszkola 
w miejscowościach w Bukowinie i w Popowie. 

Pan Wójt poinformował, iż obecnie dostają one 75% subwencji od Gminy 
Cewice i to pokrywa ich wydatki związane z prowadzeniem przedszkola. 

W związku z tym, że więcej pytań do uchwały nie było, przystąpiono 
do głosowania nad projektem uchwały: 
za - 14, 
przeciw - 0, 
wstrzymujących się - 1. 
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Pan Przewodniczący Krzysztof Decyk zarządził 10 min przerwy w obradach 
Rady Gminy Cewice. 

Ad. 11 

Wykreślony z porządku obrad zgodnie z głosowaniem w pkt 2 porządku obrad. 

Ad. 12 
Stan Radnych po przerwie- obecnych 14 (brak Pana Andrzeja Kandzorry). 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Cewice - W. Keller odczytał projekt uchwały 
w sprawie zniesienia formy ochrony drzewa ustanowionego pomnikiem 
przyrody. 

Pan Jerzy Pernal udzielił wyjaśnień do projektu uchwały na podstawie 
uzasadnienia do niniejszej uchwały stanowiącego załącznik nr 8 do niniejszego 
protokołu. 

Pani Mariola Szyca przedstawiła pozytywną opinię w imieniu Komisji 
Rolnictwa i Ochrony środowiska odnośnie odczytanego projektu uchwały. 

W związku z tym, że pytań do uchwały nie było, przystąpiono 
do głosowania nad projektem uchwały: 
za - 14, 
przeciw - 0, 

wstrzymujących się - 0. 

Ad. 13 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Cewice - Pan Jerzy Bańka odczytał projekt 
uchwały w sprawie podziału Gminy Cewice na stałe obwody głosowania, 
ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych. 

Pan Jerzy Pernal udzielił wyjaśnień do projektu uchwały na podstawie 
uzasadnienia do niniejszej uchwały stanowiącego załącznik nr 9 do niniejszego 
protokołu. 

Radny Andrzej Kandzorra wrócił na obrady sesji. Stan radnych 15 obecnych. 
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Pani Mariola Szyca przedstawiła pozytywną opinię w imieniu Komisji 
Rolnictwa i Ochrony Środowiska odnośnie odczytanego projektu uchwały. 

Radny Jerzy Bańka przedstawił negatywną opinię do projektu uchwały 
w imieniu Komisji Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji Rady Gminy Cewice. 

Pozytywną opinię w imieniu Komisji Rewizyjnej przedstawił Pan Wiesław 
Doliński. 

Pozytywną opinię do projektu uchwały w imieniu Komisji Oświaty, Opieki 
Społecznej, Zdrowia, Kultury i Sportu przedstawił Pan Czesław Miotk. 

Pan Andrzej Kandzorra przedstawił pozytywną opinię do projektu uchwały 
w imieniu Komisji Budżetu i Rozwoju Rady Gminy Cewice. 

Radni pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały nie mieli, więc 
przystąpiono do głosowania nad projektem: 
za - 9, 
przeciw - 6, 
wstrzymujących się - 0. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Cewice - Pan Andrzej Keller odczytał 
projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Wieloletniego planu rozwoju 
i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na terenie 
gminy Cewice w latach 2018-2021". 

Pan Jerzy Pernal udzielił wyjaśnień do projektu uchwały na podstawie 
uzasadnienia do niniejszej uchwały stanowiącego załącznik nr 10. 

Radny Jerzy Bańka przedstawił pozytywną opinię do projektu uchwały 
w imieniu Komisji Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji. 

Pan Andrzej Długi poprosił aby autopoprawki odnośnie projektów' uchwał były 
dostarczane Radnym na sali obrad przed rozpoczęciem się sesji. Radny Andrzej 
Długi poprosił o wyjaśnienie dlaczego nie ma ujętej ul. Zielony Dwór 
m. Siemirowice w „Wieloletnim planie rozwoju i modernizacji urządzeń 
wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych". 
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Pan Wójt wyjaśnił, że na „Osiedlu Na Skarpie" w Siemirowicach została 
wykonana modernizacja urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych, 
w związku z tym ujęcie miejscowości Siemirowice w „Wieloletnim planie 
rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych" dotyczy 
miejsc na których nie ma jeszcze wykonanego takiego zadania. 

Radni pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały nie mieli, więc 
przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały: 
za - 14, 
przeciw - 0, 

wstrzymujących się - 1. 

Ad. 15 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Cewice - Pan Andrzej Bańka odczytał 
projekt uchwały w sprawie przekazania projektu regulaminu dostarczania wody 
i odprowadzania ścieków obowiązującego na terenie Gminy Cewice do organu 
regulacyjnego. 

Pan Jerzy Pernal udzielił wyjaśnień do projektu uchwały na podstawie 
uzasadnienia do niniejszej uchwały stanowiącego załącznik nr 11 do niniejszego 
protokółu. 

Radny Jerzy Bańka przedstawił pozytywną opinię do projektu uchwały 
w imieniu Komisji Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji. 

Pani Mariola Szyca przedstawiła pozytywną opinię w imieniu Komisji 
Rolnictwa i Ochrony środowiska odnośnie odczytanego projektu uchwały. 

Radni pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały nie mieli, więc 
przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały: 
za - 15, 
przeciw - 0, 

wstrzymujących się - 0. 
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Ad. 16 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Cewice - Pan Wiesław Keller odczytał 
projekt uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Cewice. 

Pan Jerzy Pernal udzielił wyjaśnień do projektu uchwały na podstawie 
uzasadnienia do niniejszej uchwały stanowiącego załącznik nr 12 do niniejszego 
protokółu. 

Radny Jerzy Bańka przedstawił pozytywną opinię do projektu uchwały 
w imieniu Komisji Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji. 

Pani Mariola Szyca przedstawiła pozytywną opinię w imieniu Komisji 
Rolnictwa i Ochrony Środowiska odnośnie odczytanego projektu uchwały. 

Pan Radny Jerzy Bańka zadał pytanie: kto sporządza harmonogram wywozu 
śmieci. 
Zgłosił także apel mieszkańców Siemirowic aby zwiększyć częstotliwość 
odbierania śmieci w workach żółtych (plastik) i śmieci w workach czerwonych 
(popiół). 

Pan Wójt wyjaśnił, że śmieci z odpadami kuchennymi będą odbierane 2 razy 
w miesiącu, ale będzie trzeba się liczyć, że wraz ze zwiększeniem częstotliwości 
odbioru śmieci wzrosną opłaty za odbiór i wywóz. 

Radni więcej pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały nie mieli, więc 
przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały: 
za - 15, 
przeciw - 0, 

wstrzymujących się - 0. 

Ad. 17 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Cewice - Pan Jerzy Bańka odczytał projekt 
uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w 
zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

20 



Pan Jerzy Pernal udzielił wyjaśnień do projektu uchwały na podstawie 
uzasadnienia do niniejszej uchwały stanowiącego załącznik nr 13 do niniejszego 
protokółu. 

Pani Mariola Szyca przedstawiła pozytywną opinię w imieniu Komisji 
Rolnictwa i Ochrony Środowiska odnośnie odczytanego projektu uchwały. 

Radny Jerzy Bańka przedstawił pozytywną opinię do projektu uchwały 
w imieniu Komisji Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji. 

Pani Marzena Reclaf zapytała w jaki sposób o zmianach odbierania odpadów 
komunalnych zostaną poinformowani mieszkańcy Gminy Cewice. 

Wójt Jerzy Pernal wyjaśnił, że informacje o zmianach odbierania odpaidów 
komunalnych zostaną zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej i firma, 
która będzie wykonywała tą usługę dostarczy harmonogram odbierania 
odpadów komunalnych mieszkańcom Gminy Cewice. 

Radni pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały nie mieli, więc 
przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały: 
za - 15, 
przeciw - 0, 

wstrzymujących się - 0. 

Ad. 18 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Cewice - Pan Wiesław Keller odczytał 
projekt uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla trasy kanalizacji sanitarnej w gminie Cewice (Oskowo-
Cewice, Bukowina-Łebunia, Łebunia-Osowo). 

Pan Jerzy Pernal udzielił wyjaśnień do projektu uchwały na podstawie 
uzasadnienia do niniejszej uchwały stanowiącego załącznik nr 14 do niniejszego 
protokółu. 

Radny Jerzy Bańka przedstawił pozytywną opinię do projektu uchwały 
w imieniu Komisji Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji. 

Pani Mariola Szyca przedstawiła pozytywną opinię w imieniu Komisji 
Rolnictwa i Ochrony środowiska odnośnie odczytanego projektu uchwały. 
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Pozytywną opinię w imieniu Komisji Rewizyjnej przedstawił Pan Wiesław 
Doliński. 

Pozytywną opinię do projektu uchwały w imieniu Komisji Oświaty, Opieki 
Społecznej, Zdrowia, Kultury i Sportu przedstawił Pan Czesław Miotk. 

Pan Andrzej Kandzorra przedstawił pozytywną opinię do projektu uchwały 
w imieniu Komisji Budżetu i Rozwoju Rady Gminy Cewice. 

Radni pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały nie mieli, więc 
przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały: 
za - 15, 
przeciw - 0, 

wstrzymujących się - 0. 

A d . 19 

Wójt Gminy Cewice przedstawił informacje na temat wykonania uchwał 
z poprzedniej sesji: 

• uchwała w sprawie warunków i trybu przyznawania przez Wójta Gminy 
Cewice stypendium-nagrody dla uzdolnionych uczniów została 
opublikowana 27 kwietnia 2018 r. w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego, 

• uchwała w sprawie przekazania środków finansowych na Fundusz 
Wsparcia Policji Komendy Wojewódzkiej Policji w Gdańsku - jeszcze 
nie została podpisana umowa, 

• wykaz w sprawie dzierżawy dz. Nr 82 w Cewicach został wywieszony na 
tablicy ogłoszeń na 21 dni, 

• realizacja umowy RIPOK-Czarnówko, została podpisana umowa 
wykonawcza. 

W dalszej części Wójt Gminy przedstawił blok informacyjny na poniższe 
tematy: 

• jeszcze nie mamy informacji na temat przydzielenia środków na 
rozbudowę szkoły w Siemirowicach, 

• rozstrzygnięto przetarg na realizację PSZOK- wygrała firma z terenu 
gminy Cewice (Pan W.), 

• rozpisano konkurs na dyrektora GCK w Cewicach, 
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• w związku z planem budowy świetlicy w Unieszynie, brak zgody 
współwłaściciela lokalu w którym miałaby powstać świetlica, 

• została wykonana transakcja sprzedaży mieszkania Pani B., 
• uzyskano pozwolenie wodno-prawne na budowę wodociągu 

w miejscowości Pieski. 

Ad. 20 a) 

Przewodniczący Rady Gminy Cewice odczytał opinie wypracowane przez 
komisje stałe Rady Gminy Cewice: 
1. Komisja Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury i Sportu Rady 

Gminy Cewice na posiedzeniu w dniu 20 kwietnia 2018 r. wypracowała 
następującą opinię: 
W związku z pismem z GCK w Cewicach o sygnaturze GCK.032.3.2018 
dotyczącego zwiększenia budżetu GCK w 2018 roku, zwraca się z prośbą 
o przedstawienie przez Wójta Gminy Cewice kwoty jaką będzie mógł 
przeznaczyć dodatkowo na zwiększenie budżetu GCK w Cewicach w 2018 
roku (na zatrudnienie pracownika w DK w Maszewie Lęborskim, na 
remonty, na imprezy wskazane w piśmie - współfinansowane przez GCK 
w Cewicach). 

W kwestii wypracowanej wyżej opinii członkowie Komisji Oświaty, Opieki 
Społecznej, Zdrowia, Kultury i Sportu głosowali w następujący sposób: 
za-3,przeciw - 1,wstrzymujących się - 1. 

2. Komisja Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji Rady Gminy Cewice na 
posiedzeniu w dniu 24.04.2018 r. wypracowała następujące wnioski: 

a) Komisja wnioskuje o podwieszenie lamp na istniejących słupach 
energetycznych w następujących miejscowościach: 

-Sołectwo Unieszyno: 

• Unieszyniec 2 lampy, 
• Osada Leśna 2 lampy, 

- Sołectwo Siemirowice: 

• Ulica Długa (skrzyżowanie przy krzyżu-słup przylegający do posesji Pana 
W. W.), 

• Ul . Długa- słup przylegający do posesji Pana R. H . ( od strony pana S.), 
• Ul. Zielony Dwór 9 - słup przy posesji Pana B. i Pana S. 

- Sołectwo Karwica: 
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• Karwica „Dolna" słup przy posesji nr 3, 

• Karwica „Górna" na odcinku drogi między budynkami nr. 5 i 6, 
• Karwica „Górna" przy drodze w kierunku Unieszynka. 

-Sołectwo Pieski: 

• Przy budynkach nr 41 i 42 ( posesje P. Ch. i P. R.). 
Ponadto Komisja wnioskuje o realizację projektu na budowę oświetlenia 
ulicznego w pasie drogi wojewódzkiej nr 214 w Bukowinie oraz na realizację 
projektu na budowę oświetlenia ulicznego ul. Krótkiej w miejscowości Cewice. 

b) Komisja wnioskuje o realizację projektu na budowę ulicy Węgrzynowicza 
w m. Cewice. 

W powyższej sprawie członkowie Komisji głosowali następującą ilością 
głosów: za - 5, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0. 

3. Komisja Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji Rady Gminy Cewice na 
posiedzeniu w dniu 05.04.2018 r. wypracowała następujące wnioski: 

Sołectwo Popowo: 

• remont odcinka drogi od drogi powiatowej w kierunku Dzięcielca do 
początku płyt i w dalszej części od zakończenia płyt w kierunku 
miejscowości Dzięcielec 

• remont odcinka drogi od drogi powiatowej do posesji P. M . A. (ok. 500 
m) 

Sołectwo Łebunia: 

• utwardzić drogę poprzez dosypanie kruszywa w newralgicznych 
miejscach w kierunku posesji Pana M . M . 

Sołectwo Bukowina: 

• odcinek drogi do P. K. utwardzić kruszywem (około 200 m) 
• odcinek drogi od zjazdu z drogi asfaltowej w kierunku posesji 

P. K. (zjazd utwardzić płytami jumbo a dalsza część drogi utwardzić i 
dosypać kruszywo) 

• odcinek drogi od „trelinki" w kierunku Państwa T. wyrównać 
i dosypać kruszywo, 

• odcinek drogi od zjazdu z drogi wojewódzkiej w kierunku „terlinki" 
- uzupełnić ubytki asfaltu. 

Sołectwo Maszewo Lęborskie: 

• odwodnienie skrzyżowania ulicy Szkolnej z ulicą Krótką, 
• ulica Ogrodowa - newralgiczny odcinek ok lOOm - odwodnić 

i wyremontować. 
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• miejscowość Krępkowice, dosypać kruszywa na odcinku drogi od 
przystanku autobusowego do pałacu i dworku. 

Sołectwo Cewice: 

• Osiedle Młodych drogi osiedlowe: przy ośrodku zdrowia i przy posesji 
P. G. wymagają bieżącego wyrównania i naprawy; za państwem B. 
dosypanie kruszywa, 

• ul. Spacerowa wymaga nadal pilnego całkowitego remontu kapitalnego, 
• ul. Węgrzynowicza- przystąpić do ułożenia wcześniej zakupionej kostki 

POL-BRUK (przeznaczonej na ten cel), 
• droga Osiedlowa na dolnych blokach wzdłuż stadionu do spółdzielni 

mieszkaniowej wymaga gruntownego remontu, 
• ul. Topolowa; bieżący remont - konserwacja. 

Sołectwo Osowo Lęborskie: 

• utwardzić odcinek drogi pomiędzy chodnikiem przy placu zabaw 
a ogrodzeniem hydroforni (odcinek ok. 40 m), 

• odcinek drogi od zjazdu z drogi wojewódzkiej w kierunku rzeki - dosypać 
kruszywo, 

• odcinek drogi od świetlicy w kierunku posesji P. A., H . - wyrównać, 
• miejscowość Malczyce dosypać kruszywa przy przystanku autobusowym. 

Sołectwo Oskowo: 

• remont odcinka drogi od zjazdu drogi wojewódzkiej w kierunku posesji 
P. W. A., 

• wyrównać odcinek drogi od boiska do bloków, 
• odcinek drogi od mostów w kierunku fermy - uzupełnić wyrwy masą 

asfaltową. 
Sołectwo Siemirowice: 

• remont drogi na odcinku od posesji G. R. w kierunku posesji Pana N . K. 
(ok. 150 m) 

• remont na odcinku drogi od skrzyżowania drogi na Skrzeszewo 
w kierunku posesji Pana G.J. (ok. 100 m), 

• ustawienie lustra przy posesji Pana Z. D., 
• dosypać kruszywa na odcinku drogi od posesji Pana J. W. 

w kierunku posesji Pana M . G., 
• remont odcinka drogi od końca asfaltu do boiska sportowego, 

Siemirowice Osiedle Na Skarpie: 

• Osiedla Na Skarpie - uzupełnić wyrwy w ulicach masą asfaltową, 
Sołectwo Pieski 

• odcinek drogi R. H . w kierunku Załakowa- dosypać kruszywa 
w newralgiczne miejsca, 
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• odcinek drogi od drogi na Załakowo w kierunku Siemirowic- dosypać 
kruszywa w newralgiczne miejsca, 

• odcinek drogi od zjazdu z drogi powiatowej w kierunku drogi „kulasówki" 
utwardzić kruszywem, 

• odcinek drogi S. J.- utwardzić kruszywem, 
• odcinek drogi od końca płyt w kierunku posesji Państwa P. - utwardzić 

kruszywem, 
• pozostałe drogi na terenie sołectwa wyrównać i dosypać kruszywa 

w najbardziej mokrych miejscach. 
Sołectwo Karwica: 

• remont drogi na odcinku od przystanku w kierunku P. Cz. M . 
Sołectwo Unieszyno: 

• dosypać kruszywa i uwałować drogę na odcinku od zjazdu z drogi 
powiatowej na Osadę Leśną, 

• wyremontować drogi na odcinku od zjazdu z drogi powiatowej do pałacu 
w Unieszynku. 

W powyższej sprawie członkowie Komisji głosowali następującą ilością 
głosów: za - 5, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0. 

Radni Rady Gminy Cewice opowiedzieli się 15 - za odnośnie wniosków 
opracowanych przez Komisje Rady Gminy Cewice. 

Ad. 20 b 

Przewodniczący Rady K. Decyk odczytał pisma, które wpłynęły do Rady Gminy 
Cewice: 

• Petycja mieszkańców wsi Łebuni a z dnia 10.04.2018 r. w sprawie 
remontu drogi wojewódzkiej nr 214, 

• Pismo Składu Orzekającego RIO w Gdańsku o sygnaturze 
SK.3035.2.1.2018, które wpłynęło do biura Rady Gminy Cewice 
24.04.2018 r. w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu 
Gminy Cewice za 2017 rok wraz z informacją o stanie mienia 
komunalnego i objaśnieniami, 

• Pisma z Sołectwa Łebunia z dnia 28.04.2018 r. - wniosek o zrealizowanie 
oświetlenia w wsi Łebunia, 

• Pismo o sygnaturze SK.3035.3.2018 z dnia 23.04.2018 r., sprawozdanie 
finansowe za 2017 rok, 

• Pismo o sygnaturze WG.0643.1.2018z dnia 23.04.2018 r., sprawozdanie 
z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych na terenie Gminy Cewice, 

• Pismo o sygnaturze DSŁ-521-44/2018 z dnia 12.04.2018 r. postanowienie 
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Komisarza Wyborczego, 
• Pismo o sygnaturze WG.03310.2018 z dnia 10.04.2018 r. w sprawie 

wykorzystania środków finansowych przez organizacje pozarządowe, 
• Pismo z dnia 05.04.2018 r., podanie Pana M . W. dotyczące utwardzenia 

drogi dojazdowej do gospodarstwa Pana M . W., 
• Pismo z dnia 25.03.2018 r., podanie Pana A. B. dotyczące utwardzenie 

drogi dojazdowej do gospodarstwa Pana A, B. , 
• Pismo o sygnaturze SK.3035.2.2018 Zarządzenie nr 29/2018 Wójta 

Gminy Cewice z dnia 27 marca 2018 r. w sprawie przyjęcia sprawozdania 
z wykonania budżetu Gminy Cewice za 2017 rok. 

Ad. 21 

Interpelacje i zapytania Radnych, 

Pan Andrzej Długi przedstawił sytuację bezdomnego Pana C , który zajmuje 
„barak" znajdujący się na nieruchomości własności Skarbu Państwa 
Administracji Starostwa Lęborskiego w Cewicach. Pan Radny zwraca się 
z prośbą o ustalenie warunków doprowadzenia wody i prądu oraz 
o przestawienie gołębnika stojącego na sąsiedniej działce, który utrudnia życie 
Panu C. 

Pan Jerzy Bańka poinformował, iż uczestniczył w Komisji, która 
w poprzednich latach zajmowała się sprawą Pana C. Pan Radny Jerzy Bańka 
przekazał, że Gmina Cewice wielokrotnie proponowała pomoc mieszkaniową, 
ale Pan C. nigdy nie chciał z niej skorzystać. 

Pan Wójt Jerzy Pernal poinformował, że Gmina wielokrotnie proponowała 
pomoc Panu C. t j . : 

• 8.03.2001 r. mieszkanie socjalne w m. Unieszyno - brak odpowiedzi ze 
strony Pana C , 

• 20.11.2001 r. mieszkanie socjalne Zasobu Mieszkaniowego W A M - brak 
odpowiedzi ze strony Pana C , 

• 31.03.2013 r. trzy lokale mieszkalne w m. Siemirowice - brak odpowiedzi 
ze strony Pana C , 

• 13.06.2016 r. jednopokojowe mieszkanie w m. Siemirowice - brak 
odpowiedzi ze strony Pana C. 

Pan Wójt Jerzy Pernal wyjaśnił, że w obecnej sytuacji nie ma możliwości 
prawnych na podłączenie prądu Panu C. ze względu na zagrożenie pożarowe. 
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Natomiast podłączenie wody zostanie wykonane jeśli będzie to możliwe. Wójt 
poinformował, że Gmina zajmie się sprawą przeniesienia gołębnika po 
zapoznaniu z przepisami prawnymi w niniejszej sprawie. 

Pan Radny Czesław Miotk zapytał na jakim etapie są prace związane 
z podłączeniem wody do Pani N . w m. Łebunia. 

Wójt Jerzy Pernal poinformował, że w/w zadnie jest na etapie projektu. 

Pani Radna Mariola Szyca poinformowała, że na terenie rekreacyjnym wokół 
jeziora w m. Bukowina trzeba sprawdzić stan lamp solarnych. 

Pan Wójt poinformował, że naprawy lamp i altany na terenie koło jeziora w m. 
Bukowina zostaną wykonane w ramach gwarancji w miesiącu maju br. 

Pan Radny Andrzej Długi odnośnie Pana C. poprosił jeszcze o przygotowanie 
informacji na temat kosztów związanych z użytkowaniem jednoosobowego 
mieszkania socjalnego i jaką pomoc z tego tytułu mógłby otrzymać z OPS w 
Cewicach. 

Pani Marzena Reclaf zapytała jak będzie wyglądać realizacja oświetlenia 
w ramach funduszu sołeckiego na ulicy Zielonej i Akacjowej. 

Wójt wyjaśnił, że prace związane z oświetleniem na ul. Zielonej i Akacjowej 
będą wykonane przez firmę Energa Oświetlenie. Umowa z Energą Oświetlenie 
będzie zawarta w miesiącu sierpniu z terminem wykonania do końca bieżącego 
roku. 

Pan Wiesław Keller zapytał czy jest już jakaś informacja w sprawie budowy 
drogi w kierunku Niepoczołowic. Pan Radny zgłosił prośbę o naprawienie 
dziury w chodniku przy kościele w Cewicach. 

Pan Wójt wyjaśnił, iż na dzień dzisiejszy nie ma informacji w sprawie budowy 
drogi w kierunku Niepoczołowic. 

Pan Herbert Rosin zgłosił, że trzeba załatać dziurę na drodze powiatowej w 
kierunku Smolnik. 
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Ad. 22 

Interpelacji zgłaszanych na poprzednich sesjach nie było. 

Ad. 23 

Pan sołtys Michał Grybisz zadał pytanie: czy można się ubiegać o pomoc 
finansową od Powiatu i przeznaczyć ją na realizację zadania z funduszu 
sołeckiego i kiedy rozpoczną się prace naprawcze drogi na „Osadę Leśną" w 
Unieszynie. 

Pan Wójt poinformował, że można się złożyć wniosek o dofinansowanie i 
przeznaczyć je na wykonanie zadania w ramach funduszu sołeckiego. Natomiast 
prace związane z naprawą drogi na „Osadę Leśną" zaczną się w najbliższym 
czasie. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad X X X I I sesji Pan Przewodniczący 
K. Decyk podziękował zebranym za przybycie i zamknął obrady o godz. 15.30. 

Protokół sporządziła w dniu 28.05.2018 r.: / 

Ad. 24 

29 



Uzasadnienie 

D O C H O D Y - załącznik nr 1 - zwiększenie dochodów o 129.967,95 zł 

1.Dział 900 

+ 129.967,95 zł - zwrot niewykorzystanych niewygasających wydatków 2017 r. (Podniesienie standardu 
oświetlenia w Gminie Cewice) 

W Y D A T K I - załącznik nr 2 - zwiększenie wydatków o kwotę 129.967,95 zł 

1. Dział 010 

+ 30.000,00 zł - zwiększenie środków na budowę sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej w m. Cewice, 
Siemirowice i Bukowina 

2. Dział 600 

+ 25.846,61 zł - zwiększenie dofinansowania modernizacji dróg powiatowych 

- 25.846,61 zł - zmniejszenie środków na modernizację dróg gminnych 

3. Dział 700 

- 37.400,00 zł - zmniejszenie środków na wypłatę odszkodowań za zajęte grunty pod drogi gminne 

+ 15.000,00 zł - nowe zadanie - budowa Środowiskowego Domu Samopomocy w m. Cewice 

4. Dział 801 

Dotyczy przeniesienia wyda tków bieżących do majątkowych w wysokości 3.600,00 zł (koszty kierownika 
rozbudowy budynku szkolnego w Bukowinie) 

5. Dział 900 

+ 129.967,95 zł - wprowadzenie zadania, które nie zostało wykonane w ramach niewygasających wydatków 
2017 r. - podniesienie standardu oświetlenia w Gminie Cewice 

+ 2.000 zł - środki na wydatki bieżące dotyczące kosztów przyłączeń energetycznych 

- 9.600,00 zł - zmniejszenie środków planowanych na utrzymanie kuca w schronisku 

Załącznik Nr 3 i 3a 

W wyniku wprowadzonych w/w zmian w planie wydatków (załącznik nr 2) nakłady inwestycyjne uległy 
zwiększeniu o 48.600,00 zł. 

Ogółem plan wyda tków majątkowych po dokonanych zmianach wynosi 9.843.150,97 zł. 

Załącznik Nr 4 

Załącznik został uaktualniony w wyniku zmian wprowadzonych w załączniku nr 2 (zwiększenie 
dofinansowania modernizacji dróg powiatowych). 

Załącznik Nr 5 

Zwiększenie planu dochodów własnych Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Siemirowicach i wydatków nimi 
sfinansowanych o kwotę 200,00 zł. 



Uzasadnienie 

W załączniku nr I d o niniejszej uchwały dokonano dla 2018 roku zmian, które wynikają ze zmian 
wprowadzonych w budżecie gminy w 2018 roku, t j . w zakresie: 

- planowanej kwoty dochodów, 

- planowanej kwoty wydatków, 

1. Dochody ogółem zostały zwiększone o 457.820,73 zł, w tym: 

a) dochody bieżące - wzrost o 457.820,73 zł, 

b) dochody majątkowe - bez zmian. 

2. Wydatki ogółem zostały zwiększone o 457.820,73 z ł , w tym: 

a) wydatki bieżące - wzrost o 409.220,72 zł, 

b) wydatki majątkowe - wzrost 48.600,00 zł. 

3. W załączniku nr 2 dokonano następujących zmian: 

3.1. Wprowadzono nowe zadania majątkowe: Przebudowa i rozbudowa budynku byłej Policji na 
środowiskowy Dom Samopomocy w m. Cewice wraz z zagospodarowaniem terenu - nakłady ogółem 
w wysokości 2.341.600,00 zł, w tym: 

a) 2018 r. - 15.000,000 zł 

b) 2019 r. - 30.000,00 zł, 

c) 2020 r . - 100.000,00 zł, 

d) 2021 r. - 1.088.500,00 zł, 

e) 2022 r . - 1.088.500,00 zł. 

3.2. Zwiększono plan wydatków 2018 r. o kwotę 30.000,00 zł na budowę sieci kanalizacji sanitarnej 
i wodociągowej w Gminie Cewice w m. Cewice, Siemirowice i Bukowina. 

3.3. Dokonano zmian l imitów wydatków 2018 roku dla: 

a) modernizacja dróg gminnych - zmniejszenie o 25.846,61 zł, 

b) modernizacja dróg powiatowych - zwiększenie o 25.846,61 zł. 
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Uzasadnienie 

Na podstawie art. 38 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. 
z 2017 r., poz. 2203) Rada Gminy została zobowiązana do zmiany obecnie funkcjonującej Uchwały nr 
XXII/241/2017 Rady Gminy Cewice z dnia 29 marca 2017 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania 
dotacji udzielanych z budżetu Gminy Cewice dla niepublicznych szkół i przedszkoli prowadzonych przez osoby 
fizyczne i osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego oraz trybu i zakresu kontroli 
prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji. 

Treści zawarte dotąd w art. 90 ustawy o systemie oświaty zostały przeniesione do nowej ustawy 
0 finansowaniu zadań oświatowych, która weszła w ż y c i e z dniem 1 stycznia 2018 r. Zmieniając podstawę 
prawną obecnie funkcjonującej uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla 
niepublicznych jednostek oświatowych oraz zakresu i trybu kontroli prawidłowości ich pobrania 
1 wykorzystania, należało nanieść zmiany w jej treści. 

W przedstawionym projekcie uchwały nie ma już (ustalenia poniższe reguluje ustawa o finansowaniu zadań 
oświatowych): 

- ustalania wysokości należnych dotacji dla niepublicznych jednostek systemu oświaty, 

- warunków otrzymania dotacji, 

- terminów wypłacania dotacji, 

- zakresu kontroli. 

Natomiast przedstawiony projekt uchwały zawiera: 

- tryb udzielania i rozliczania dotacji, 

- zakres danych, które powinny być we wniosku o udzielenie dotacji, 

- termin i sposób rozliczenia wykorzystania dotacji, 

- tryb przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji. 

Strona 1 
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Uzasadnienie 

W uchwale nr XXV1II/321/2017 Rady Gminy Cewice z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej Powiatowi Lęborskiemu zostały zapisane do modernizacji następujące drogi powiatowe: 

1) nr 1320Gna odcinku Krępkowice - Cewice skrzyżowanie od km 11 + 100 do km 12+530, 

2) nr 132IG na odcinku Unieszynko - Karwica od km 0+250 do km 1+405, 

3) nr 1327G w miejscowości Okalice od km 2+570 do km 2+770. 

Rada Gminy Cewice na modernizację w/w dróg przeznaczyła 200.000,00 zł. 

W wyniku przetargu ogłoszonego przez Zarząd Dróg Powiatowych w Lęborku na wykonanie modernizacji 
dróg wymienionych w punkcie 1 i 2 - najkorzystniejsza oferta została złożona w wysokości 451.693,23 zł, 
gdzie udział Gminy Cewice wynosi 50%, czyli jest to kwota 225.846,61 zł. 

W związku z powyższym Gmina Cewice powinna zwiększyć kwotę dofinansowania o 25.846,61 zł. 
rezygnując jednocześnie z modernizacji drogi określonej w punkcje 3. 



Uzasadnienie 

Dnia 9 kwietnia 2018r. do Urzędu Gminy w Cewicach wpłynęło pismo Zarządu Osiedla „Na Skarpie" 
w Siemirowicach w sprawie ustalenia terminu zebrania, na którym odbędą się wybory uzupełniające do ww. 
Zarządu w związku z rezygnacją z dniem 02.04.2018r. z funkcji członka Zarządu Osiedla „Na Skarpie" 
w Siemirowicach Pana Piotra Kulisz. 

Zgodnie z § 11 ust 1 Statutu Osiedla „Na Skarpie" w Siemirowicach uchwalonego uchwałą nr XI/88/03 Rady 
Gminy Cewice z dnia 15 października 2003r. Ogólne Zebranie Mieszkańców w celu wyboru i odwołania 
Zarządu Osiedla zwołuje Rada Gminy wskazując datę, miejsce i czas zebrania oraz wnioskodawcę w przypadku 
odwołania Zarządu Osiedla. 
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U Z A S A D N I E N I E 

Z dniem 1 września 2018 r. tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, psychologów, 

logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych nadal będzie określał organ prowadzący 

szkołę ale wymiar ten nie może przekraczać 22 godzin. Dotychczasowa Uchwała Rady Gminy Cewice 

określała obowiązkowy tygodniowy wymiar pedagogów, psychologów, logopedów, doradców zawodowych 

na poziomie 25 godzin. Z dniem 1 września 2018 r. organy prowadzące utracą także kompetencje do 

określania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach 

stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze 

godzin. Kwestię tę regulować będzie art. 42 ust. 5c ustawy Karta Nauczyciela. 

Gmina Cewice ma zatem obowiązek dostosować zapisy dotychczas obowiązującej uchwały do 

wprowadzonych zmian w prawie. 
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U Z A S A D N I E N I E 

Przepisy o świa towe określają, że dziecko w wieku 6 lat jest o b o w i ą z a n e odbyć roczne 
przygotowanie przedszkolne w przedszkolu lub innej formie wychowania przedszkolnego, 
a także wskazują , iż prawo do korzystania z wychowania przedszkolnego mają dzieci 
w wieku 3, 4 i 5 lat. Zapewnienie w a r u n k ó w do spełn iania o b o w i ą z k u rocznego przygotowania 
przedszkolnego oraz prawa do korzystania z wychowania przedszkolnego jest zadaniem w ł a s n y m 
gminy. Gmina ma o b o w i ą z e k zapewnić dziecku m o ż l i w o ś ć korzystania 
z wychowania przedszkolnego w : 
1) publicznym przedszkolu lub publicznej innej formie wychowania przedszkolnego prowadzonych 
przez gminę lub 
2) niepublicznym przedszkolu lub niepublicznej innej formie wychowania przedszkolnego 
położonych na obszarze gminy. 
Gmina, która nie zapewni wszystkim dzieciom z a m i e s z k a ł y m na jej terenie moż l iwośc i korzystania 
z wychowania przedszkolnego w przedszkolach publicznych lub innej formie wychowania 
przedszkolnego, jest z o b o w i ą z a n a p rzep rowadz ić otwarty konkurs ofert, dla przedszkoli 
niepublicznych. Niepubliczne przedszkole, k tó rego oferta zostanie wybrana 
w otwartym konkursie otrzyma z budże tu gminy dotację w wysokośc i równe j wydatkom b ieżącym 
przewidzianym na jednego ucznia w przedszkolach publicznych prowadzonych przez G m i n ę 
Cewice (czyli 100%). Ustalenie regulaminu otwartego konkursu ofert oraz k ry te r iów wyboru ofert 
należy do kompetencji Rady Gminy Cewice. 
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U Z A S A D N I E N I E 

Korona drzewa oraz konary podczas nawałnicy 11-12 sierpnia 2017 r. zostały uszkodzone w związku z 

powyższym stanowi to realne zagrożenie dla mieszkańców, klon ten znajduje się bardzo blisko budynku 

mieszkalnego i zabudowań gospodarczych co stanowi zagrożenie dla życia. Do niniejszej uchwały 

dołączono dokumentację fotograficzną, protokół z oględzin drzewa wykonaną w dniu 20.11.2017 r., oraz 

pismo z Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Gdańsku w sprawie uzgodnienia projektu uchwały. 
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U Z A S A D N I E N I E 

Komisarz Wyborczy w Słupsku I , postanowieniem z dnia 11 kwietnia 2018 r. dokonał podziału 

Gminy Cewice na okręgi wyborcze, ustalił ich granice i numery oraz liczbę radnych wybieranych w każdym 

okręgu. 

Zgodnie z art. 13 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia 

udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych, 

rada gminy zobowiązana jest do dokonania podziału gminy na stałe obwody głosowania oraz ustalenia ich 

numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych w terminie 1 miesiąca od dnia podziału 

gminy na okręgi wyborcze. 

Na podstawie postanowienia Komisarza Wyborczego w Słupsku I , został przygotowany projekt 

podziału gminy na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych 

komisji wyborczych. 

W obwodach głosowania dokonano zmiany w obwodzie głosowania Nr 1 poprzez: 

1) w rubryce "granice obwodu głosowania" uzupełnia się opis granic obwodu głosowania dopisując nowo 
powstały okręg wyborczy Nr 5 t j . sołectwo Oskowo (miejscowość: Oskowo) i sołectwo Karwica 
(miejscowość: Karwica, Lesiaki), 

2) zmianę siedziby Obwodowej Komisji Wyborczej w Cewicach, tj . z ulicy Juliana Węgrzynowicza 1 na 
ulicę Wincentego Witosa 65. 
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UZASADNIENIE 

do uchwały w sprawie uchwalenia „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji 
urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na terenie Gminy Cewice w latach 

2018-2021" 

Zgodnie z art. 21 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2017 r. poz. 328 z późn. zm.) 
przedsiębiorstwo wodociągowo - kanalizacyjne opracowuje wieloletni plan rozwoju 
i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w jego 
posiadaniu. Plan określa w szczególności: 

• planowany zakres usług wodociągowo - kanalizacyjnych, 
• przedsięwzięcia rozwojowo - modernizacyjne w poszczególnych latach, 
• przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz wprowadzanie ścieków, 
• nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach, 
• sposoby finansowania planowanych inwestycji. 

Dostosowano zakres planowanych inwestycji do aktualnych potrzeb oraz możliwości 
finansowych Urzędu Gminy w Cewicach. 

Podjęcie uchwały jest celowe i zasadne. 
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UZASADNIENIE 

do u c h w a ł y w sprawie przekazania projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzenia 
ścieków obowiązującego na terenie Gminy Cewice do organu regulacyjnego 

Zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 21 października o zmianie ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków oraz niektórych innych ustaw Dz. U. z 2017 r. 
poz. 2180) Urząd Gminy w Cewicach przedłożył projekt nowego regulaminu dostarczania 
wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Cewice. 

Art. 19 ust. 1 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 
ścieków (Dz. U. z 2017 r. poz. 328 z późn. zm.)wskazuje, że Rada Gminy na podstawie 
projektów regulaminów dostarczania wody i odprowadzania ścieków opracowanych przez 
Urząd Gminy , przygotowuje projekt regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków 
oraz przekazuje go do zaopiniowania organowi regulacyjnemu. 

Aktualnie na terenie Gminy Cewice obowiązuje regulamin uchwalony uchwałą nr 
XVII/179/2016 Rady Gminy Cewice z dnia 26 sierpnia 2016 r. (Dz. U. z 2016 r. poz. 3139. 

Uzasadnieniem przyjęcia nowego Regulaminu jest konieczność dostosowania treści aktu 
prawa miejscowego z 2016 do obowiązujących przepisów. 
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Uzasadnienie 

Projekt uchwały został sporządzony w związku ze zmianą Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 
29 grudnia 2016r., w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów. 

§ 4 1. Frakcję odpadów, o której mowa w § 3 pkt 1, w skład której wchodzą odpady z papieru, w tym 
tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury, zbiera się w pojemnikach koloru 
niebieskiego oznaczonym napisem "Papier". 

Z uwagi na fakt, iż w/w zmiana wejdzie w życie z dniem 1 lipca 2018 r., istnieje konieczność podjęcia przez 
Radę Gminy w Cewicach nowej uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
ponieważ dotychczas obowiązująca uchwała Nr XVI/169/2016 Rady Gminy Cewice z dnia 23 czerwca 2016 r. 
podjęta na mocy art. 6r ust. 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach traci moc dnia 30 czerwca 
2018 r. 
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Uzasadnienie 

Projekt uchwały został sporządzony w związku ze zmianą Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 29 
grudnia 2016r., w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów. 

§ 4 1. Frakcję odpadów, o której mowa w § 3 pkt 1, w skład której wchodzą odpady z papieru, w tym 
tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury, zbiera się w pojemnikach koloru 
niebieskiego oznaczonym napisem "Papier". 

Z uwagi na fakt, iż w/w zmiana wejdzie w życie z dniem 1 lipca 2018 r., istnieje konieczność podjęcia przez 
Radę Gminy w Cewicach nowej uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w 
zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w 
zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
ponieważ dotychczas obowiązująca uchwała Nr XVI/169/2016 Rady Gminy Cewice z dnia 23 czerwca 2016 r. 
podjęta na mocy art. 6r ust. 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach traci moc dnia 30 czerwca 
2018 r. 
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Uzasadnienie do uchwały 
w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla trasy kanalizacji sanitarnej w gminie Cewice (Oskowo-Cewice, Bukowina-Łebunia, Łebunia-Osowo) 

1.Podstawa podjęcia uchwały. 

Na podstawie art. 15 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. z2017r. poz. 1073), zwanej dalej ustawą, w związku z art. 20 ust. 1 ustawy, 
przedkładam projekt zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla trasy kanalizacji 
sanitarnej w gminie Cewice (Oskowo-Cewice, Bukowina-Łebunia, Łebunia-Osowo) celem jego 
uchwalenia. 

Przedmiotowa uchwała wypełnia dyspozycje zawarte w Uchwale Nr XII/127/2015 Rady Gminy Cewice 
z dnia 29 grudnia 2015 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla trasy kanalizacji sanitarnej w gminie Cewice (Oskowo-Cewice, 
Bukowina-Łebunia, Łebunia-Osowo), zwanej dalej projektem zmiany planu miejscowego. 

Projekt zmiany planu miejscowego został wykonany zgodnie z procedurą określoną wart. 17 ustawy 
i zawiera elementy obligatoryjne planu wskazane w art. 15 ust. 2, za wyjątkiem: 

1) zasad ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków, w tym krajobrazów kulturowych, oraz dóbr 
kultury współczesnej; 

2) wymagań wynikających z potrzeb kształtowania przestrzeni publicznych; 

3) granic i sposobu zagospodarowania terenów lub obiektów podlegających ochronie, na podstawie 
odrębnych przepisów, terenów górniczych, a także obszarów szczególnego zagrożenia powodzią, obszarów 
osuwania się mas ziemnych, krajobrazów priorytetowych określonych w audycie krajobrazowym oraz 
w planach zagospodarowania przestrzennego województwa; 

4) szczegółowe zasady i warunki scalania i podziału nieruchomości objętych planem miejscowym; 

5) szczególne warunki zagospodarowania terenów oraz ograniczenia w ich użytkowaniu, w tym zakaz 
zabudowy; 

6) zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji i infrastruktury technicznej; 

7) sposobu i terminu tymczasowego zagospodarowania, urządzania i użytkowania terenów; 

8) stawki procentowe, na podstawie których ustala się opłatę, o której mowa w art. 36 ust. 4. 

co wynika z faktu, iż w granicach obszaru objętego projektem zmiany planu miejscowego powyższe 
nie występują, a zmiany są niewielkie. Projekt zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego zakłada zmianę zapisów w zakresie dopuszczenia na terenach R(K) realizacji ścieżek 
rowerowych, przy zachowaniu wymogów wynikających z przepisów odrębnych oraz dopuszczenia na 
terenach P realizacji usług. Ponadto plan nie zawiera wskazanych poniżej elementów fakultatywnych, 
wskazanych w art. 15 ust. 3 uchwały, t j : 

1) granic obszarów wymagających przeprowadzenia scaleń i podziałów nieruchomości; 

2) granic obszarów rehabilitacji istniejącej zabudowy i infrastruktury technicznej; 

3) granic obszarów wymagających przekształceń lub rekultywacji; 

3a) granic terenów pod budowę urządzeń, o których mowa wart . 10 ust. 2a, oraz granice ich stref 
ochronnych związanych z ograniczeniami w zabudowie, zagospodarowaniu i użytkowaniu terenu oraz 
występowaniem znaczącego oddziaływania tych urządzeń na środowisko; 

4) granic terenów pod budowę obiektów handlowych, o których mowa w art. 10 ust. 3a; 

4a) granic terenów rozmieszczenia inwestycji celu publicznego o znaczeniu lokalnym; 

4b)granic terenów inwestycji celu publicznego o znaczeniu ponadlokalnym, umieszczonych w planie 
zagospodarowania przestrzennego województwa lub w ostatecznych decyzjach o lokalizacji drogi krajowej, 
wojewódzkiej lub powiatowej, l ini i kolejowej o znaczeniu państwowym, lotniska użytku publicznego, 
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inwestycji w zakresie terminalu lub przedsięwzięcia Euro 2012; 

5) granic terenów rekreacyjno-wypoczynkowych oraz terenów służących organizacji imprez masowych; 

6) granic pomników zagłady oraz ich stref ochronnych, a także ograniczenia dotyczące prowadzenia na 
ich terenie działalności gospodarczej, określone w ustawie z dnia 7 maja 1999 r. o ochronie terenów byłych 
hitlerowskich obozów zagłady; 

7) granic terenów zamkniętych, i granice stref ochronnych terenów zamkniętych; 

8) minimalnej powierzchni nowo wydzielonych działek budowlanych. 

Załącznikami do uchwały są: 

I Rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag wniesionych do projektu zmiany planu, stanowiące 
załącznik nr 1 do Uchwały; 

2)rozstrzygnięcie o sposobie realizacji zapisanych w zmianie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla trasy kanalizacji sanitarnej w gminie Cewice (Oskowo-Cewice, Bukowina-Łebunia, 
Łebunia-Osowo) inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy 
oraz zasadach ich finansowania, stanowiące załącznik nr 2 do Uchwały. 

Ustalenia projektu zmiany planu miejscowego nie naruszają ustaleń „Zmiany studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Cewice" uchwalonej Uchwałą Nr 111/22/2014 Rady 
Gminy Cewice z dnia 30 grudnia 2014 r., zwanej dalej Studium. 

2.Realizacja wymogów wynikających z art. 1 ust. 2 - 4 ustawy. 

Spełnienie wymogów określonych w art. 1 ust. 2 ustawy, polega na uwzględnieniu: 

1) wymagań ładu przestrzennego, w tym urbanistyki i architektury - poprzez regulacje projektu zmiany 
planu miejscowego zawarte w uchwale; 

2) walorów architektonicznych i krajobrazowych - ustalenia planu nie odnoszą się do regulacji 
dotyczących walorów architektonicznych i krajobrazowych; 

3) wymagań ochrony środowiska, w tym gospodarowania wodami i ochrony gruntów rolnych i leśnych -
ustalenia planu nie odnoszą się do regulacji dotyczących gospodarowania wodami i ochrony gruntów 
rolnych i leśnych; 

4) wymagań ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz dóbr kultury współczesnej - ustalenia 
planu nie odnoszą się do regulacji dotyczących wymagań ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz 
dóbr kultury współczesnej; 

5) wymagań ochrony zdrowia oraz bezpieczeństwa ludzi i mienia, a także potrzeby osób 
niepełnosprawnych - ustalenia planu nie odnoszą się do regulacji dotyczących ochrony 'zdrowia oraz 
bezpieczeństwa ludzi i mienia, a także potrzeb osób niepełnosprawnych; 

6) walorów ekonomicznych przestrzeni - ustalenia planu nie odnoszą się do regulacji dotyczących 
walorów ekonomicznych przestrzeni; 

7) prawa własności - ustalenia planu nie odnoszą się do regulacji dotyczących prawa własności; 

8) potrzeb obronności i bezpieczeństwa państwa - ustalenia planu nie odnoszą się do regulacji 
dotyczących potrzeb obronności i bezpieczeństwa państwa; 

9) potrzeb interesu publicznego - ustalenia planu nie odnoszą się do regulacji dotyczących potrzeb 
interesu publicznego; 

10) potrzeb w zakresie rozwoju infrastruktury technicznej, w szczególności sieci szerokopasmowych -
ustalenia planu nie odnoszą się do regulacji dotyczących potrzeb w zakresie rozwoju infrastruktury 
technicznej, w szczególności sieci szerokopasmowych; 

I I )zapewnienia udziału społeczeństwa w pracach nad projektem zmiany planu miejscowego, w tym przy 
użyciu środków komunikacji elektronicznej - zostało spełnione poprzez zapewnienie możliwości składania 
wniosków do projektu zmiany planu miejscowego. Na umieszczone ogłoszenie/obwieszczenie 
0 przystąpieniu do sporządzenia projektu zmiany planu miejscowego, wydane także w prasie lokalnej 
1 umieszczone na stronie internetowej Urzędu Gminy Cewice (w Biuletynie Informacji Publicznej), nikt 
nie złożył wniosków; 
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12) zachowania jawności i przejrzystości procedur planistycznych - zostało spełnione poprzez 
dokumentowanie wszystkich czynności prowadzonych w trakcie procedury sporządzenia projektu zmiany 
planu miejscowego. Ze wszystkich spotkań i dyskusji na temat rozwiązań przyjętych w projekcie zmiany 
planu miejscowego były sporządzane protokoły. Cała dokumentacja planistyczna wykonana w trakcie 
opracowania projektu zmiany planu miejscowego zostanie również przekazana do organu nadzorczego 
wojewody, w celu sprawdzenia poprawności przeprowadzenia procedury opracowania zmiany planu 
miejscowego; 

13) potrzeby zapewnienia odpowiedniej ilości i jakości wody, do celów zaopatrzenia ludności - ustalenia 
planu nie odnoszą się do regulacji dotyczących potrzeb zapewnienia odpowiedniej ilości i jakości wody do 
celów zaopatrzenia ludności. 

Spełnienie wymogów określonych w art. 1 ust. 3 ustawy, polega na tym, że ustalając przeznaczenie 
terenu lub określając potencjalny sposób zagospodarowania i korzystania z terenu, organ waży interes 
publiczny i interesy prywatne, w tym zgłaszane w postaci wniosków i uwag, zmierzające do ochrony 
istniejącego stanu zagospodarowania terenu, jak i zmian w zakresie jego zagospodarowania, a także analizy 
ekonomiczne, środowiskowe i społeczne, poprzez poszanowanie prawa własności i istniejącego 
zagospodarowania przy formułowaniu ustaleń przygotowywanego projektu zmiany planu miejscowego. 
Ponadto na każdym istotnym etapie sporządzania projektu planu zmiany miejscowego zapewniono 
możliwość udziału społeczeństwa poprzez umożliwienie składania wniosków i uwag do projektu zmiany 
planu miejscowego oraz udział w dyskusji publicznej na temat przyjętych rozwiązań. Na potrzeby 
opracowanego projektu zmiany planu miejscowego została przygotowana prognoza skutków finansowych 
jego uchwalenia, w której dokonano oceny wpływu przyjęcia zmiany planu na dochody i wydatki gminy. 
Prognoza została opracowana zgodnie z § 11 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 26 sierpnia 
2003 r. w sprawie wymaganego zakresu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
i obejmuje ona między innymi: 

1) prognozę wpływu ustaleń zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na dochody 
własne i wydatki gminy, w tym na wpływ z podatku od nieruchomości i inne dochody związane z obrotem 
nieruchomościami oraz na opłaty i odszkodowania, o których mowa w art. 36 ustawy; 

2) prognozę wpływu ustaleń zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na wydatki 
związane z realizacją inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych 
gminy; 

3) wnioski i zalecenia dotyczące proponowanych rozwiązań zmiany projektu planu miejscowego, 
wynikające z uwzględnienia ich skutków finansowych. 

Ponadto na potrzeby projektu zmiany planu miejscowego została przygotowana prognoza oddziaływania 
planu na środowisko, w której dokonano oceny wpływu zmiany planu miejscowego na środowisko, zgodnie 
z wymogami i zakresem określonym w obowiązujących przepisach prawa. Prognoza ta podlegała również 
procedurze strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. Jej zakres został uzgodniony z odpowiednimi 
instytucjami, a przygotowana ostatecznie prognoza zaopiniowana oraz poddana publicznej weryfikacji 
w trakcie wyłożenia projektu zmiany planu miejscowego do publicznego wglądu. Ponieważ obszar objęty 
projektem zmiany planu miejscowego nie stanowi całości obszaru gminy, szczegółowe analizy dotyczące 
rozwoju gminy, wyznaczenia obszarów pod rozwój infrastruktury społecznej zostały wykonane na potrzeby 
studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy. 
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